MENSAGEM AO PROJETO DE RESOLUÇÃO ______/2015, QUE “AUTORIZA O PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL A CONCEDER CESTAS DE NATAL AOS SEUS FUNCIONÁRIOS”

Senhores Vereadores:

A presente propositura tem por objetivo a aquisição de cestas de Natal a serem entregues aos funcionários, comissionados e efetivos, ativos, desta Casa de Leis.

Trata-se de uma forma de reconhecimento aos bons trabalhos realizados pelos Servidores da Casa, no transcorrer do ano de 2015, que com afinco e dedicação empenham-se para tornar o Poder Legislativo Municipal mais atuante.

Espera-se, assim, a aprovação de todos os Nobres Edis.

Palácio 1º de Novembro, 30 de novembro de 2015.

Edvaldo Hungaro

Presidente

Vitório Bando

1º Secretário

Sidney Ferreira

2º Secretário da Mesa

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ________/2015
Ementa: “AUTORIZA O PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL A CONCEDER CESTAS DE NATAL AOS SEUS FUNCIONÁRIOS”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Artigo 1º - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a despender a importância pecuniária de até R$ 8.000,00 (oito mil reais) para conceder cestas de Natal aos seus funcionários, comissionados e efetivos, em atividade neste ano de 2015.

Parágrafo único: As cestas de que trata o caput deste artigo deverão conter os artigos e gêneros próprios da época.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da presente resolução correrão por conta de verba própria, consignada no orçamento vigente.

Artigo 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 1º de Novembro, 30 de novembro de 2015.

Edvaldo Hungaro

Presidente

Vitório Bando

1º Secretário

Sidney Ferreira

2º Secretário da Mesa